AHUMADA MONTOYA, a efecto de acreditar la legítima 
posesión y el derecho real del bien inmueble ubicado en 
Privada Tamaulipas número 504, entre Benito Juárez y 
Quintero, colonia Zona Centro, Código Postal 89600, del 
municipio de Altamira, Tamaulipas, con una superficie de 
tres mil seiscientos 3,600.00 metros cuadrados, cuyas 
medidas y colindancias son las siguientes: AL NORTE en 
treinta y seis metros con Privada Tamaulipas; AL SUR en 
treinta y seis metros con Boulevard Cuco Sánchez; AL 
ESTE en cien metros con Seferino Chávez y/o Diana 
Yaneth Chávez Santillán;

[...]

Referencia Catastral: 119-011-116-393-0113 inscrito en el 
Registro Público de la Propiedad con Número de Finca 
58566 del municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas en 
fecha (116) dieciséis de julio del año dos mil veinticinco 
(2025), por la suma de $341,243.39 (TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
TRES PESOS 39/100 M.N.) con deducción del 110% (diez 
por ciento), que resulta ser las dos terceras partes de la 
suma de $568,736.25 (QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 25/100 
M.N.). 

Y para su publicación por medio de edictos (02) DOS 
VECES entre la primera y segunda publicación, deberá 
mediar un lapso de nueve días naturales en el Periódico 
Oficial del Estado, por medio de los Estrados Electrónicos 
en el Portal del Poder Judicial del Estado de Tamaulipas y

[...]

fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado el día 
CATORCE DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTISÉIS A LAS DOCE HORAS, en la inteligencia de 
que los avalúos periciales practicados a dicho bien 
inmueble se fijaron en la cantidad de $676,000.00 
(SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL), por ser el precio más alto, siendo 
postura legal la que cubran las dos terceras partes del 
precio fijado a la finca hipotecada, la cantidad de 
$450,666.66  (CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 66/100 
MONEDA NACIONAL), en la inteligencia de que, para 
poder participar algún postor al remate en cuestión, éste 
deberá cubrir en términos del artículo 702 fracción IV, y 
703 fracción II, del Código de Procedimientos Civiles 
vigente en el Estado, el veinte por ciento del valor que 
sirvió de base para el presente remate y que resulta ser la 
cantidad de: $93,133.33 (NOVENTA Y TRES MIL CIENTO 
TREINTA Y TRES PESOS 33/100 MONEDA NACIONAL), 
en el entendido de que la cantidad ultima citada deberá ser 
depositada ante el Fondo Auxiliar para la Administración de 
Justicia del Poder Judicial, en la inteligencia de que dicho 
remate se llevara a cabo en el local que ocupa este

[...]

fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado el día SEIS DEL 
MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS A LAS 
DOCE HORAS, en la inteligencia de que los avalúos 
periciales practicados a dicho bien inmueble se fijaron en la 
cantidad de $652,000.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL PESOS 00/100 M.N.), por ser el precio más alto, 
siendo postura legal la que cubran las dos terceras partes 
del precio fijado a la finca hipotecada, la cantidad de 
$434,666.67 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 67/100 
M.N.), en la inteligencia de que, para poder participar algún 
postor al remate en cuestión, éste deberá cubrir en 
términos del artículo 702 fracción IV, y 703 fracción II, del 
Código de Procedimientos Civiles vigente en el Estado, el 
veinte por ciento del valor que sirvió de base para el 
presente remate y que resulta ser la cantidad de: 
$86,933.33 (OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.), en la inteligencia 
de que el postor que comparezca a la diligencia de remate 
deberá comparecer ante la presencia judicial a solicitar se 
le expida el certificado de depósito que corresponderá al 
20% de la cantidad que sirve de base para el remate del